
  

 

 
 

 

 
 

 
         REPUBLIKA HRVATSKA  
         REPUBBLICA DI CROAZIA 
     

   ISTARSKA ŽUPANIJA  
REGIONE ISTRIANA 

 

 

Upravni odjel za kulturu 
Assessorato alla cultura 

  

Novigrad-Cittanova, Mlinska/Via del Mulino 4b 
tel.052/351-476, fax: 052/351-691 
Labin, G. Martinuzzi 2 
tel.052/351-478, fax: 052/351-696 
Pula-Pola, Riva 8 
tel.052/351-472, fax: 351-477 

 
Klasa:023-01/16-01/60 
Urbroj:2163/1-21/1-16-01  
Novigrad - Cittanova,  16.12.2016.  
 
 
 
 

 
ŽUPANU ISTARSKE ŽUPANIJE - REGIONE ISTRIANA 

putem 
Stručne službe Skupštine 

52100 PAZIN 
Dršćevka 3 

 
 Predmet: Prijedlog  Pravilnika o izmjenama i dopunama Pravilnika o unutarnjem redu Upravnog 
                 odjela za kulturu Istarske županije - Regione Istriana -  
                 dostavlja se 
 
 
 
U privitku dopisa dostavljamo Vam prijedlog Pravilnika o izmjenama i dopunama Pravilnika o unutarnjem redu 
Upravnog odjela za kulturu Istarske županije - Regione Istriana na nadležno postupanje. 
 
 
S poštovanjem 
 
 
 

PROČELNIK 
Vladimir Torbica 

 
 
 
Privitak: 

- Prijedlog Pravilnika 
- Obrazloženje 

 
 
 



 

Na temelju članka 4. stavak 3. Zakona o službenicima i namještenicima u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi („Narodne novine“ RH br. 86/08. i 61/11.), članka 65. i 75. Statuta Istarske županije („Službene novine 
Istarske županije" br. 10/09., 04/13. i 16/16.) i članka 26. Odluke o ustrojstvu i djelokrugu upravnih tijela Istarske 
županije („Službene novine Istarske županije" br. 13/09., 05/12., 09/13. i 17/15.)  Župan Istarske županije - 
Regione Istriana, na prijedlog pročelnika Upravnog odjela za kulturu Istarske županije 20. prosinca 2016. godine, 
donosi   

 
 

P R A V I L N I K 
O IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA 

O UNUTARNJEM REDU UPRAVNOG ODJELA ZA KULTURU ISTARSKE ŽUPANIJE  
 
 

Članak 1. 
U članku 14. Pravilnika o unutarnjem redu Upravnog odjela za kulturu Istarske županije - Regione Istriana 
Klasa:023-01/10-01/49, Urbroj: 2163/1-01/8-10-2 od 28.10.2010. i Klasa:023-01/14-01/08, Urbroj:2163/1-01/8-14-
2 od 04. veljače 2014.g. (u daljnjem tekstu: Pravilnik), točka 3. VIŠI SAVJETNIK ZA PRAVNE POSLOVE, u Opisu 
poslova radnog mjesta, iza alineje 1. dodaje se nova alineja 2. koja glasi: 
„-prati i proučava propise iz oblasti državnih potpora u cilju provedbe nacionalnih propisa i normi propisa Europske 
unije pri dodjeli državnih potpora trećim subjektima“. 
Dosadašnje alineje 2 do 9 postaju alineje 3 do 10. 
 
 

Članak 2. 
Ostale odredbe Pravilnika ostaju neizmijenjene i na snazi. 
 

 
Članak 3. 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se na oglasnoj ploči u sjedištu Upravnog odjela za 
kulturu Istarske županije. 
 
 
 
KLASA: 023-01/16-01/82 
URBROJ: 2163/1-01/8-16-2 
Pula, 20. prosinca 2016. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

        ŽUPAN 
mr.sc. Valter Flego 

 
Dostaviti: 
1. Upravni odjel za kulturu Istarske županije,  
2. Stručna služba Skupštine – Kadrovska evidencija, 
3. Pismohrana, ovdje 

 
 
 
 

  



 

O B R A Z L O Ž E N J E 
 
 
I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE OVOG AKTA 

 
Ovaj akt donosi se na temelju odredbi članka 4. stavak 3. Zakona o službenicima i namještenicima u 

lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ RH br. 86/08. i 61/11.), članka 65. i 75. Statuta 
Istarske županije - Regione Istriana („Službene novine Istarske županije" br. 10/09., 04/13. i 16/16.) i članka 26. 
Odluke o ustrojstvu i djelokrugu upravnih tijela Istarske županije („Službene novine Istarske županije" br. 13/09., 
05/12., 09/13. i 17/15.).   

Člankom 4. stavak 3. Zakona o službenicima i namještenicima u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi  propisano je da Pravilnike o unutarnjem redu Upravnih tijela županije donosi župan na prijedlog 
pročelnika Upravnog tijela. 

Člankom 65. Statuta Istarske županije - Regione Istriana propisana je nadležnost župana kao izvršnog 
tijela Istarske županije, a člankom 75. propisano je da pravilnike o unutarnjem redu upravnih tijela donosi župan. 

Člankom 26. Odluke o ustrojstvu i djelokrugu upravnih tijela Istarske županije propisano je da se način 
rada i odlučivanja, unutarnja organizacija, broj djelatnika potreban za obavljanje poslova iz djelokruga upravnog 
tijela s opisom poslova i stručnim uvjetima uređuje pravilnikom o unutarnjem redu kojeg donosi župan na prijedlog 
pročelnika upravnog tijela. 

 
II. OCJENA STANJA I RAZLOZI DONOŠENJA OVOG AKTA 
 
Ovim aktom vrše se izmjene i dopune Pravilnika o unutarnjem redu Upravnog odjela za kulturu Istarske županije - 
Regione Istriana Klasa:023-01/10-01/49, Urbroj:2163/1-01/8-10-2 od 28.10.2010. i Klasa:023-01/14-01/08, 
Urbroj:2163/1-01/8-14-2 od 04. veljače 2014.g., a sukladno Zaključku župana Istarske županije – Regione Istriana 
Klasa: 402-01/16-01/40, Urbroj: 2163/1-01/8-16-2 od 06. prosinca 2016. o obvezi stručnog praćenja propisa o 
državnim potporama. 
 

Ovim aktom se omogućuje da se u pogledu svih potpora na razini ovog upravnog tijela, propisi o 
državnim potporama stručno prate, te da se provode unutarnje kontrole u pogledu poštivanja propisanih 
postupaka prilikom planiranja i dodjele potpora trećim subjektima, po potrebi i uz angažiranje stručnjaka za 
državne potpore. 
 
 
III. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG AKTA 
 
           Za provedbu ovog akta nije potrebno osiguravati dodatna sredstva u Proračunu Istarske županije – 
Regione Istriana. 
 
IV. TEKST PRIJEDLOGA AKTA 
 
           Dostavlja se u privitku.                
 


